
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIADI MESSINA

COMANDO POLIZIAMUNICIPALE
PIAZZAMUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 - P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.

ORDINANZAN. e] . del~}1.>w
IL SINDACO

Oggetto: Sospensione dei lavori in tutti i cantieri di edilizia presenti sul territorio comunale
dal 08/08/2020 al 30/08/2020.

Considerata la vocazione turistica del nostro Comune che nel mese di Agosto è soggetto ad un
notevole afflusso di turisti che trascorrono le vacanze nel nostro paese, per cui occorre venire
incontro alle esigenze degli ospiti , ma anche dei residenti che in questo periodo vanno in
ferie,garantendo loro un soggiorno caratterizzato dalla massima tranquillità possibile;

Ritenuto pertanto doveroso venire incontro a tali esigenze quantomeno nel periodo di massima
affluenza turistica estiva, ovvero nel mese di Agosto;

Atteso che, pertanto, occorre limitare, in questo periodo, le attività che possono arrecare disturbo
alla quiete pubblica;

Rilevata a tale proposito la presenza di cantieri edili sul nostro territorio che possono produrre
rumori molesti durante la giornata ;

Ritenuto pertanto di dover emettere apposita Ordinanza , a tutela della tranquillità e del riposo di
residenti e turisti, nonché più in generale a tutela del decoro e della vivibilità del paese;

Visti D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Sicilia;

ORDINA

la sospensione dei lavori in tutti i cantieri di edilizia presenti sul territorio comunale dal 08/08/2020
al 30/08/2020.

Eventuali deroghe al presente provvedimento possono essere concesse dal Sindaco per esigenze di
pubblica incolumità e devono essere preventivamente richieste e motivate.

Gli ufficiali e agenti della Polizia Municipale nonchè e le altre Forze di Polizia sono incaricati
dell'esecuzione della presenta Ordinanza.

I trasgressori della presente Ordinanza saranno perseguiti con una sanzione amministrativa nei
termini di legge, ovvero segnalati all'A.G. ai sensi dell'art.659 C.P..

%



DISPONE

La pubblicazione immediata del presente provvedimento all'albo pretorio on-line del nostro Comune e la

trasmissione , per quanto di competenza, al Comando della Polizia Municipale, al Comando Stazione

Carabinieri di Sant'Alessio Siculo,al Dirigente dell'Ufficio Tecnico Comunale.

Dalla Residenza Municipale li 03/08/2020


